

КОНТРАКТ № 18-11/25

на выполнение работ по замене оконных блоков с отливами (в том числе ремонт наружных оконных откосов) на объектах, находящихся в ведении МУП «ЖЭУК г. Рыбница»

г. Рыбница

18 ноября 2025г.

ООО «Эдис-ВЭД», именуемое в дальнейшем «**Подрядчик**», в лице Килич М. С., действующего на основании Устава с одной стороны, и МУП «ЖЭУК г. Рыбница», именуемое в дальнейшем «**Заказчик**», в лице и. о. директора Власюк С. Е., действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «**Стороны**», на основании Протокола № 01-07/164 от 14 ноября 2025 г. заключили настоящий контракт (далее – **Контракт**) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. По заданию Заказчика Подрядчик обязуется выполнить работы и сдать их результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ, выполненных в рамках утвержденного задания и оплатить его в порядке и на условиях, предусмотренных Контрактом.

1.2. Под Работами в рамках Контракта подразумеваются работы по **замене оконных блоков с отливами (в том числе ремонт наружных оконных откосов) на объектах, находящихся в ведении МУП «ЖЭУК г. Рыбница»**.

1.3. Работы выполняются с использованием качественных материалов Подрядчика, отвечающих современным требованиям и с оборудованием Подрядчика.

1.4. Объем, виды, стоимость Работ определяются на основании составленного ресурсным методом сметного расчета (Приложение № 1 к Контракту), являющейся неотъемлемой частью Контракта.

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость работ по Контракту складывается из стоимости полного объема работ на объекте и составляет **396 940,00 (триста девяносто шесть тысяч девятьсот сорок, 00 копеек) рублей ПМР**.

2.2. Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. Контракта, является твердой и определяется на весь срок действия Контракта в соответствии с правилами, установленными законодательством ПМР.

2.3. Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. Контракта, может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.

2.4. Оплата Работ осуществляется за фактически выполненные Работы, по мере поступления денежных средств от населения, на основании подписанного Сторонами Акта приема-сдачи выполненных работ.

2.5. Расчет по контракту производится Заказчиком следующим образом:

- аванс в размере 10% предоплаты от суммы Контракта в безналичной форме путем перечисления денежных средств в рублях ПМР на расчетный счет Подрядчика с момента подписания Сторонами Контракта;

- окончательный расчет по Контракту производится за фактически выполненные Работы в течение 180 дней с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ.

Источник финансирования - средства населения

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

3.1. Работы, предусмотренные Контрактом, выполняются в течение календарного года, в срок до 25 декабря 2025 года.

3.2. Увеличение сроков выполнения работ по Контракту возможно только по согласованию Сторон путем заключения дополнительного письменного соглашения, подписанного уполномоченными представителями обеих Сторон.

3.3. Подрядчик предоставляет Заказчику результат работ, с приложением Акта выполненных работ, Акта скрытых работ и журнал о проделанной работе. Датой завершения работ считается дата подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ.

3.4. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня предоставления Подрядчиком Акта выполненных работ обязан принять результат выполненных работ и направить Подрядчику подписанный Акт выполненных работ или мотивированный отказ в приемке.

3.5. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки результата выполненных работ, Сторонами составляется двусторонний акт с указанием перечня недостатков, порядка и сроков их устранения.

3.6. Подрядчик обязуется своими силами и за свой счет устранить выявленные недостатки выполненных работ, возникшие по вине Подрядчика, в согласованные с Заказчиком сроки, и после устранения направить Заказчику повторный Акт выполненных работ, который подлежит рассмотрению и подписанию Заказчиком в срок, установленный пунктом 3.4. Контракта.

3.7. В случае обнаружения Заказчиком скрытых недостатков после подписания Акта выполненных работ, последний обязан известить об этом Подрядчика в десятидневный срок. В этом случае Подрядчик в согласованные Сторонами сроки обязан устранить выявленные недостатки своими силами и за свой счет.

3.8. В случае уклонения Подрядчика от исполнения обязательств, предусмотренных пунктами 3.6. и 3.7. Контракта, Заказчик вправе поручить исправление выявленных недостатков третьим лицам, при этом Подрядчик обязан возместить все понесенные в связи с этим расходы в полном объеме в сроки, указанные Заказчиком.

4. КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ

4.1. Подрядчик гарантирует качественную и безотказную работу установленных им металлопластиковых окон на Объектах Заказчика в течение 7 лет с момента подписания акта выполненных работ, а на оконную фурнитуру в течение 5 лет.

4.2. В случае возникновения неполадок обязательства Подрядчика по гарантии подразумевают устранение любых дефектов некачественной сборки металлопластиковых окон, которые могут проявиться в течение всего срока гарантии, а именно:

- а) замену стеклопакетов в случае их разгерметизации или их ремонт;
- б) замену вышедшей из строя не по вине Заказчика фурнитуры;
- в) замена уплотнителей в случае их усыхания;
- г) приведение в норму зазоров прилегающих и открывающихся частей металлопластиковых окон посредством регулировки приборов запирания и петель;
- д) устранение недостатков допущенных при установке металлопластиковых окон;

4.3. Гарантийные обязательства не распространяются на:

- а) неисправности металлопластиковых окон или их составляющих, возникшие в результате деформаций основных конструктивных элементов Объектов.
- б) неисправности металлопластиковых окон или их составляющих, возникшие в результате намеренной порчи пользователями.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Подрядчик обязуется:

5.1.1. Обеспечить соответствие качества работ и применяемых материалов действующим ТУ, СНиП ПМР и другим нормативным документам. Подрядчик несет ответственность за качество материала, который должен соответствовать сертификату качества и технические характеристики материала должны соответствовать характеристикам, установленным на территории ПМР.

5.1.2. Устранять выявленные Заказчиком недостатки выполненных работ, в сроки, согласованные Сторонами;

5.1.3. Обеспечивать возможность осуществления Заказчиком контроля и надзора за ходом выполнения работ, качеством используемых материалов и оборудования;

5.1.4. Согласовывать с Заказчиком все необходимые действия;

5.1.5. В письменном виде немедленно извещать Заказчика обо всех обстоятельствах, затрудняющих или делающих невозможным исполнение своих обязательств по Контракту;

5.1.6. Передать результат выполненных работ Заказчику по Акту выполненных работ.

5.2. Подрядчик имеет право:

5.2.1. Запрашивать у Заказчика дополнительную информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по Контракту;

5.2.2. Требовать своевременной оплаты выполненных работ на условиях, предусмотренных Контрактом;

5.2.3. Требовать обеспечения своевременной приемки выполненных работ и подписания Акта сдачи-приемки, выполненных работ либо обоснованного отказа от его подписания в установленные сроки;

5.3. Заказчик обязуется:

5.3.1. Оплатить результат выполненных работ в сроки, предусмотренные Контрактом.

5.3.2. Оказывать содействие Подрядчику в ходе выполнения им работ по вопросам, непосредственно связанным с предметом Контракта, решение которых возможно только при участии Заказчика;

5.3.3. Своевременно сообщать в письменной форме Подрядчику о выявленных недостатках;

5.3.4. Принять по Акту, произведенные по Контракту Работы либо составить мотивированный отказ от приёмки;

5.4. Заказчик имеет право:

5.4.1. Требовать от Подрядчика, надлежащего выполнения обязательств в рамках условий Контракта;

5.4.2. Осуществлять контроль за ходом выполнения работ по Контракту.

5.4.3. Требовать своевременного устранения выявленных недостатков;

5.4.4. Отказаться от принятия результатов работ, если не соблюдены полностью или в части условия, предусмотренные Контрактом и Подрядчик отказывается устранять недостатки.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, установленных Контрактом.

6.2. Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных законодательством ПМР и/или Контрактом, за нарушение обязательств, вытекающих из Контракта, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре.

6.3. За нарушение Подрядчиком сроков выполнения Работ, согласованных сроков для устранения недостатков, он уплачивает Заказчику пеню в размере 0,05% от цены Контракта за каждый день просрочки до полного исполнения своих обязанностей. При этом сумма взимаемой неустойки (пени) не должна превышать 10% от общей суммы Контракта.

6.4. В случае нарушения Подрядчиком сроков исполнения обязательств по Контракту

Заказчик перечисляет Подрядчику оплату в размере, уменьшенном на размер установленной Контрактом неустойки за нарушения сроков исполнения обязательств по Контракту.

7. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

7.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по Контракту.

7.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по Контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

7.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств по Контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба Контракта будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.

7.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить обязательства по Контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.

7.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс – мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из Контракта или в связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.

8.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения Контракта, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

9.1. Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «25» декабря 2025 года, но в любом случае до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по Контракту и осуществления всех необходимых платежей и взаиморасчетов.

9.2. Датой исполнения обязательств по выполнению работ является дата подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки выполненных работ, который является подтверждением выполнения работ, предусмотренных Контрактом, и основанием для окончательного расчета за выполнение работ в соответствии с Контрактом.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Во всем остальном, что не урегулировано Контрактом, стороны руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.

10.2. Контракт составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10.3. Изменение условий Контракта и его досрочное прекращение допускаются по соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

10.4. Все изменения и дополнения к Контракту имеют юридическую силу, если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.

10.5. Все Приложения к Контракту являются его неотъемлемой частью.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Подрядчик

ООО «Эдис - ВЭД»
г. Рыбница, ул. Суворова, 27
р/с 2212420000000596
Рыбницкий филиал 2828
ЗАО «Приднестровский сбербанк»
ф/к 0400041208 кор.счет 20210000094
КУБ 42

Директор ООО «Эдис – ВЭД»

Заказчик

МУП «ЖЭУК г. Рыбница»
г. Рыбница ул. С. Лазо 1^б
р/с 2211420000000058
Рыбницкий филиал 2828
ЗАО «Приднестровский сбербанк»
ф/к 0400008979 кор. счет 20210000094
КУБ 42

И.о. директора МУП ЖЭУК г. Рыбница»



Замена оконных блоков с отливами (в том числе ремонт наружных оконныхоткосов) на объектах,находящихся в ведении МУП "ЖЭУК г.Рыбница"



Смета в сумме 396 940 р.

Согласована

Подрядчик

(дол)

« _____ »

на общестроительные работы

по объекту: Замена оконных блоков с отливами (в том числе ремонт наружных оконныхоткосов) на объектах,находящихся в ведении МУП "ЖЭУК г.Рыбница"

Сметная стоимость	396 940	руб. ПМР
Ремонтно-строительные работы	396 940	руб. ПМР
Средства на оплату труда рабочих	54 446	руб. ПМР
Средства на оплату труда машинистов	913	руб. ПМР
Нормативные затраты труда рабочих	948,000	чел-час
Нормативные затраты труда машинистов	29,000	чел-час
Основание: ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР		
Составлена в уровне текущих цен		

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость р.	
						на единицу измерения	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8
1. Замена окон ул.Вальченко, 53 подъезд №2							
1	46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2		0,2438	8 671	2 114
1. Заработная плата рабочих							
1		Затраты труда	ч-час	151,540	36,945	57,21	2 113,62
	1-100-24	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,4)	ч-час	151,540	36,945		
		Затраты труда машинистов	ч-час		1,887		0
		Всего по позиции 1 в том числе:					5 507
		Заработная плата рабочих					2 114
		ЕСН					529
		Резерв отпусков					240
		Итого оплата труда рабочих					2 883
		Всего оплата труда					2 883
		Накладные расходы					2 624
		Итого с лимитированными затратами					5 507
2	10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 (550*1500-17шт,1500*1400-1шт)	100 м2		0,1613	55 332	8 925
1. Заработная плата рабочих							
1		Затраты труда	ч-час	167,370	26,997	57,21	1 544,50
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	167,370	26,997		
2. Материалы							
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	69,000	11,130	76,36	849,89
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	30,600	4,936	30,00	148,08

1	2	3	4	5	6	7	8
	11.2.1	Блоки оконные глухие (550*1500-17шт, 1500*1400-1шт)	м2	100,000	16,130	388,17	6 261,18
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые. грузоподъемность до 500 кг. высота подъема 45 м	маш.-ч	1,760	0,284	77,17	21,92
		В том числе ЗП машинистов				68,60	19,48
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,529	186,98	98,91
		В том числе ЗП машинистов				77,24	40,86
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,813		60
		Всего по позиции 2 в том числе:					11 827
		Заработная плата рабочих					1 545
		ЕСН		25 %			386
		Резерв отпусков		11,36 %			176
		Итого оплата труда рабочих					2 107
		Оплата труда машинистов					60
		Всего оплата труда					2 167
		Накладные расходы		108 %			2 340
		Итого с лимитированными затратами		р.			11 827
3	10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых (550*1500-10шт)	100 м2		0,0825	63 055	5 202
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	187,550	15,473	57,21	885,21
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	187,550	15,473		
2.	Материалы						
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	69,000	5,693	76,36	434,72
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	60,600	5,000	30,00	150,00
	09.4.03.01.1	Блоки оконные пластиковые двухстворчатые с поворотным открыванием (550*1500-20шт)	м2	100,000	8,250	444,84	3 669,93
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые. грузоподъемность до 500 кг. высота подъема 45 м	маш.-ч	1,760	0,145	77,17	11,19
		В том числе ЗП машинистов				68,60	9,95
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,271	186,98	50,67
		В том числе ЗП машинистов				77,24	20,93
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,416		31
		Всего по позиции 3 в том числе:					6 861
		Заработная плата рабочих					885
		ЕСН		25 %			221
		Резерв отпусков		11,36 %			101
		Итого оплата труда рабочих					1 207
		Оплата труда машинистов					31
		Всего оплата труда					1 238
		Накладные расходы		108 %			1 337
		Итого с лимитированными затратами		р.			6 861
4	58-01-033-04	Устройство поясков, сандриков, подоконных отливов из листовой стали шир 200мм	100 м		0,432	20 583	8 892
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	26,120	11,284	57,21	645,56
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	26,120	11,284		

1	2	3	4	5	6	7	8
2.	Материалы						
	01.7.15.04-0059.2	Винты самонарезающие 3,5*25мм	шт.		145,000	0,25	36,25
	08.3.05.05-0053.5	Водоотлив оконный металлический белый, ширина отлива 200 мм	м		43,200	190,00	8 208,00
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,030	0,013	186,98	2,43
		В том числе ЗП машинистов				77,24	1,00
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,039		1
		Всего по позиции 4 в том числе:					9 921
		Заработная плата рабочих					646
		ЕСН			25 %		162
		Резерв отпусков			11,36 %		73
		Итого оплата труда рабочих					881
		Оплата труда машинистов					1
		Всего оплата труда					882
		Накладные расходы			90 %		794
		Итого с лимитированными затратами			р.		9 921
5	15-02-019-05	Сплошное выравнивание наружных поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих клеевых смесей : оконных откосов плоских	100 м2		0,15	8 787	1 318
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	83,670	12,551	57,21	718,04
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	83,670	12,551		
2.	Материалы						
	14.1.05.01.1	Клей (сухая смесь)	кг	850,000	127,500	4,40	561,00
	14.4.01.21	Грунтовка	кг	10,000	1,500	18,67	28,01
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные. объем барабана 65 л	маш.-ч	1,020	0,153	69,13	10,58
		В том числе ЗП машинистов				68,60	10,50
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,201		11
		Всего по позиции 5 в том числе:					2 571
		Заработная плата рабочих					718
		ЕСН			25 %		180
		Резерв отпусков			11,36 %		82
		Итого оплата труда рабочих					980
		Оплата труда машинистов					11
		Всего оплата труда					991
		Накладные расходы			100 %		991
		Итого с лимитированными затратами			р.		2 571
		Всего прямые затраты по разделу № 1 «Замена окон ул.Вальченко, 53 подъезд №2» в том числе:					26 451
		заработная плата рабочих					5 908
		материалы					20 347
		механизмы					196
		Итого по разделу № 1 «Замена окон ул.Вальченко, 53 подъезд №2»					36 687
		В т.ч. з/п рабочих					5 908
		В т.ч. ЕСН					1 478
		В т.ч. Резерв отпусков			11,36%		672
		В т.ч. оплата труда рабочих					8 058
		В т.ч. Оплата труда машинистов					103
		В т.ч. Всего оплата труда					8 161
		В т.ч. накладные расходы					8 086
		Транспортные расходы			4%		814
		ЗСР от материалов			2%		407
		Сметная прибыль			15%		5 686
		Итого оборудование по разделу № 1 «Замена окон ул.Вальченко, 53 подъезд №2»					0
		Всего по разделу № 1 «Замена окон ул.Вальченко, 53 подъезд №2»					43 594
2. Замена окон ул.Вальченко, 105 подъезды №1,2							
6	46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов:	100 м2		0,373	8 670	3 234

1	2	3	4	5	6	7	8
		оконных без подоконных досок					
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	151,540	56,524	57,21	3 233,74
	1-100-24	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,4)	ч-час	151,540	56,524		
		Затраты труда машинистов	ч-час		2,887		0
		Всего по позиции 6 в том числе:					8 423
		Заработная плата рабочих					3 234
		ЕСН		25 %			809
		Резерв отпусков		11,36 %			367
		Итого оплата труда рабочих					4 410
		Всего оплата труда					4 410
		Накладные расходы		91 %			4 013
		Итого с лимитированными затратами		р.			8 423
7	10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 (500*1500-22шт, 500*800-2шт, 500*500-1шт)	100 м2		0,1613	66 100	10 662
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	167,370	26,997	57,21	1 544,50
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	167,370	26,997		
2.	Материалы						
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	69,000	11,130	76,36	849,89
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	30,600	4,936	30,00	148,08
	11.2.2	Блоки оконные глухие (500*1500-22шт, 500*800-2шт, 500*500-1шт)	м2	100,000	16,130	495,82	7 997,58
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые. грузоподъемность до 500 кг. высота подъема 45 м	маш.-ч	1,760	0,284	77,17	21,92
		В том числе ЗП машинистов				68,60	19,48
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,529	186,98	98,91
		В том числе ЗП машинистов				77,24	40,86
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,813		60
		Всего по позиции 7 в том числе:					13 564
		Заработная плата рабочих					1 545
		ЕСН		25 %			386
		Резерв отпусков		11,36 %			176
		Итого оплата труда рабочих					2 107
		Оплата труда машинистов					60
		Всего оплата труда					2 167
		Накладные расходы		108 %			2 340
		Итого с лимитированными затратами		р.			13 564
8	10-01-034-02	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: глухих с площадью проема более 2 м2 (1250*1900-2шт)	100 м2		0,0425	65 624	2 789
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	134,730	5,726	57,21	327,58
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	134,730	5,726		
2.	Материалы						
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	49,500	2,104	76,36	160,66
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные	10 шт	30,000	1,275	30,00	38,25

1	2	3	4	5	6	7	8
		монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм					
	11.3.02.01.1	Блоки оконные пластиковые глухие(1250*1900-2шт)	м2	100,000	4,250	525,70	2 234,23
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые. грузоподъемность до 500 кг. высота подъема 45 м	маш.-ч	0,660	0,028	77,17	2,16
		В том числе ЗП машинистов				68,60	1,92
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,139	186,98	25,99
		В том числе ЗП машинистов				77,24	10,74
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,167		13
		Всего по позиции 8 в том числе:					3 405
		Заработная плата рабочих					328
		ЕСН		25 %			82
		Резерв отпусков		11,36 %			37
		Итого оплата труда рабочих					447
		Оплата труда машинистов					13
		Всего оплата труда					460
		Накладные расходы		108 %			497
		Итого с лимитированными затратами		р.			3 405
9	10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: поворотных (откидных, поворотно- откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых (500*1500- 20шт)	100 м2		0,15	63 047	9 457
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	187,550	28,133	57,21	1 609,49
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	187,550	28,133		
2.	Материалы						
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	69,000	10,350	76,36	790,33
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	60,600	9,090	30,00	272,70
	09.4.03.01.1	Блоки оконные пластиковые двухстворчатые с поворотным открыванием (550*1500-20шт)	м2	100,000	15,000	444,84	6 672,60
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые. грузоподъемность до 500 кг. высота подъема 45 м	маш.-ч	1,760	0,264	77,17	20,37
		В том числе ЗП машинистов				68,60	18,11
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,492	186,98	91,99
		В том числе ЗП машинистов				77,24	38,00
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,756		56
		Всего по позиции 9 в том числе:					12 472
		Заработная плата рабочих					1 609
		ЕСН		25 %			402
		Резерв отпусков		11,36 %			183
		Итого оплата труда рабочих					2 194
		Оплата труда машинистов					56
		Всего оплата труда					2 250
		Накладные расходы		108 %			2 430
		Итого с лимитированными затратами		р.			12 472
10	58-01-033-04	Устройство поясков, сандриков, подоконных отливов из листовой стали шир.200мм	100 м		0,69	20 584	14 203
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	26,120	18,023	57,21	1 031,10
	1-100-30	Затраты труда рабочих	ч-час	26,120	18,023		

1	2	3	4	5	6	7	8
		(средний разряд - 3)					
2.	Материалы						
	01.7.15.04-0059.2	Винты самонарезающие 3,5*25мм	шт.		230,000	0,25	57,50
	08.3.05.05-0053.5	Водоотлив оконный металлический белый, ширина отлива 200 мм	м		69,000	190,00	13 110,00
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,030	0,021	186,98	3,93
		В том числе ЗП машинистов				77,24	1,62
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,062		2
		Всего по позиции 10 в том числе:					15 845
		Заработная плата рабочих					1 031
		ЕСН		25 %			258
		Резерв отпусков		11,36 %			117
		Итого оплата труда рабочих					1 406
		Оплата труда машинистов					2
		Всего оплата труда					1 408
		Накладные расходы		90 %			1 267
		Итого с лимитированными затратами		р.			15 845
11	15-02-019-05	Сплошное выравнивание наружных поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих клеевых смесей : оконных откосов плоских	100 м2		0,24	8 783	2 108
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	83,670	20,081	57,21	1 148,83
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	83,670	20,081		
2.	Материалы						
	14.1.05.01.1	Клей (сухая смесь)	кг	850,000	204,000	4,40	897,60
	14.4.01.21	Грунтовка	кг	10,000	2,400	18,67	44,81
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные. объем барабана 65 л	маш.-ч	1,020	0,245	69,13	16,94
		В том числе ЗП машинистов				68,60	16,81
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,322		17
		Всего по позиции 11 в том числе:					4 110
		Заработная плата рабочих					1 149
		ЕСН		25 %			287
		Резерв отпусков		11,36 %			131
		Итого оплата труда рабочих					1 567
		Оплата труда машинистов					17
		Всего оплата труда					1 584
		Накладные расходы		100 %			1 584
		Итого с лимитированными затратами		р.			4 110
		Всего прямые затраты по разделу № 2 «Замена окон ул.Вальченко, 105 подъезды №1,2» в том числе:					42 453
		заработная плата рабочих					8 896
		материалы					33 275
		механизмы					282
		Итого по разделу № 2 «Замена окон ул.Вальченко, 105 подъезды №1,2»					57 819
		В т.ч. з/п рабочих					8 896
		В т.ч. ЕСН					2 224
		В т.ч. Резерв отпусков		11,36%			1 011
		В т.ч. оплата труда рабочих					12 131
		В т.ч. Оплата труда машинистов					148
		В т.ч. Всего оплата труда					12 279
		В т.ч. накладные расходы					12 131
		Транспортные расходы		4%			1 331
		ЗСР от материалов		2%			666
		Сметная прибыль		15%			8 973
		Итого оборудование по разделу № 2 «Замена окон ул.Вальченко, 105 подъезды №1,2»					0
		Всего по разделу № 2 «Замена окон ул.Вальченко, 105 подъезды №1,2»					68 789
3. Замена окон ул.Заречная, 14 подъезд №1							

1	2	3	4	5	6	7	8
12	46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2		0,068	8 676	590
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	151,540	10,305	57,21	589,55
	1-100-24	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,4)	ч-час	151,540	10,305		
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,526		0
		Всего по позиции 12 в том числе:					1 538
		Заработная плата рабочих					590
		ЕСН		25 %			148
		Резерв отпусков		11,36 %			67
		Итого оплата труда рабочих					805
		Всего оплата труда					805
		Накладные расходы		91 %			733
		Итого с лимитированными затратами		р.			1 538
13	10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 (850*850мм-4шт)	100 м2		0,0289	65 744	1 900
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	167,370	4,837	57,21	276,72
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	167,370	4,837		
2.	Материалы						
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	69,000	1,994	76,36	152,26
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	30,600	0,884	30,00	26,52
	11.2.3	Блоки оконные глухие (850*850мм-4шт)	м2	100,000	2,890	492,04	1 422,00
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,760	0,051	77,17	3,94
		В том числе ЗП машинистов				68,60	3,50
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,095	186,98	17,76
		В том числе ЗП машинистов				77,24	7,34
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,146		11
		Всего по позиции 13 в том числе:					2 419
		Заработная плата рабочих					277
		ЕСН		25 %			69
		Резерв отпусков		11,36 %			31
		Итого оплата труда рабочих					377
		Оплата труда машинистов					11
		Всего оплата труда					388
		Накладные расходы		108 %			419
		Итого с лимитированными затратами		р.			2 419
14	10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: поворотных (откидных, поворотно- откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых (850*1150- 4шт)	100 м2		0,0391	75 575	2 955
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	187,550	7,333	57,21	419,52
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	187,550	7,333		
2.	Материалы						
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена	шт	69,000	2,698	76,36	206,02

1	2	3	4	5	6	7	8
		монтажная) универсальный, объем 1000 мл					
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	60,600	2,369	30,00	71,07
	09.4.03.01.4	Блоки оконные пластиковые двустворчатые с поворотным открыванием (850*1150-4шт)	м2	100,000	3,910	570,03	2 228,82
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые. грузоподъемность до 500 кг. высота подъема 45 м	маш.-ч	1,760	0,069	77,17	5,32
		В том числе ЗП машинистов				68,60	4,73
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,128	186,98	23,93
		В том числе ЗП машинистов				77,24	9,89
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,197		15
		Всего по позиции 14 в том числе:					3 743
		Заработная плата рабочих					420
		ЕСН		25 %			105
		Резерв отпусков		11,36 %			48
		Итого оплата труда рабочих					573
		Оплата труда машинистов					15
		Всего оплата труда					588
		Накладные расходы		108 %			635
		Итого с лимитированными затратами		р.			3 743
15	58-01-033-04	Устройство поясков, сандриков, подоконных отливов из листовой стали шир.200мм	100 м		0,084	20 607	1 731
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	26,120	2,194	57,21	125,52
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	26,120	2,194		
2.	Материалы						
	01.7.15.04-0059.2	Винты самонарезающие 3,5*25мм	шт.		30,000	0,25	7,50
	08.3.05.05-0053.5	Водоотлив оконный металлический белый, ширина отлива 200 мм	м		8,400	190,00	1 596,00
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,030	0,003	186,98	0,56
		В том числе ЗП машинистов				77,24	0,23
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,008		0
		Всего по позиции 15 в том числе:					1 932
		Заработная плата рабочих					126
		ЕСН		25 %			32
		Резерв отпусков		11,36 %			14
		Итого оплата труда рабочих					172
		Всего оплата труда					172
		Накладные расходы		90 %			155
		Итого с лимитированными затратами		р.			1 932
16	15-02-019-05	Сплошное выравнивание наружных поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих клеевых смесей : оконных откосов плоских	100 м2		0,043	8 791	378
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	83,670	3,598	57,21	205,84
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	83,670	3,598		
2.	Материалы						
	14.1.05.01.1	Клей (сухая смесь)	кг	850,000	36,550	4,40	160,82
	14.4.01.21	Грунтовка	кг	10,000	0,430	18,67	8,03
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные. объем барабана 65 л	маш.-ч	1,020	0,044	69,13	3,04

1	2	3	4	5	6	7	8
		В том числе ЗП машинистов				68,60	3,02
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,058		3
		Всего по позиции 16 в том числе:					737
		Заработная плата рабочих					206
		ЕСН		25 %			52
		Резерв отпусков		11,36 %			23
		Итого оплата труда рабочих					281
		Оплата труда машинистов					3
		Всего оплата труда					284
		Накладные расходы		100 %			284
		Итого с лимитированными затратами		р.			737
		Всего прямые затраты по разделу № 3 «Замена окон ул.Заречная, 14 подъезд №1» в том числе:					7 554
		заработная плата рабочих					1 619
		материалы					5 880
		механизмы					55
		Итого по разделу № 3 «Замена окон ул.Заречная, 14 подъезд №1»					10 369
		В т.ч. з/п рабочих					1 619
		В т.ч. ЕСН					406
		В т.ч. Резерв отпусков		11,36%			183
		В т.ч. оплата труда рабочих					2 208
		В т.ч. Оплата труда машинистов					29
		В т.ч. Всего оплата труда					2 237
		В т.ч. накладные расходы					2 226
		Транспортные расходы		4%			235
		ЗСР от материалов		2%			118
		Сметная прибыль		15%			1 608
		Итого оборудование по разделу № 3 «Замена окон ул.Заречная, 14 подъезд №1»					0
		Всего по разделу № 3 «Замена окон ул.Заречная, 14 подъезд №1»					12 330
4. Замена окон ул.Гвардейская, 96 подъезды №2,4							
17	46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2		0,196	8 668	1 699
1.	Заработная плата рабочих						
1		Затраты труда	ч-час	151,540	29,702	57,21	1 699,25
1-100-24		Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,4)	ч-час	151,540	29,702		
		Затраты труда машинистов	ч-час		1,517		0
		Всего по позиции 17 в том числе:					4 425
		Заработная плата рабочих					1 699
		ЕСН		25 %			425
		Резерв отпусков		11,36 %			193
		Итого оплата труда рабочих					2 317
		Всего оплата труда					2 317
		Накладные расходы		91 %			2 108
		Итого с лимитированными затратами		р.			4 425
18	10-01-034-02	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: глухих с площадью проема более 2 м2 (1400*1750мм-4шт)	100 м2		0,098	57 510	5 636
1.	Заработная плата рабочих						
1		Затраты труда	ч-час	134,730	13,204	57,21	755,40
1-100-32		Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	134,730	13,204		
2.	Материалы						
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	49,500	4,851	76,36	370,42
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	30,000	2,940	30,00	88,20
	11.3.02.01.5	Блоки оконные пластиковые глухие(1400*1750мм -4шт)	м2	100,000	9,800	444,63	4 357,37
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые.	маш.-ч	0,660	0,065	77,17	5,02

1	2	3	4	5	6	7	8
		грузоподъемность до 500 кг. высота подъема 45 м					
		В том числе ЗП машинистов				68,60	4,46
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,321	186,98	60,02
		В том числе ЗП машинистов				77,24	24,79
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,386		29
		Всего по позиции 18 в том числе:					7 055
		Заработная плата рабочих					755
		ЕСН		25 %			189
		Резерв отпусков		11,36 %			86
		Итого оплата труда рабочих					1 030
		Оплата труда машинистов					29
		Всего оплата труда					1 059
		Накладные расходы		108 %			1 144
		Итого с лимитированными затратами		р.			7 055
19	10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: поворотных (откидных, поворотно- откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления 1400*1750мм-4шт	100 м2		0,098	76 082	7 456
1.	Заработная плата рабочих						
1		Затраты труда	ч-час	145,190	14,229	57,21	814,04
1-100-32		Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	145,190	14,229		
2.	Материалы						
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	53,250	5,219	76,36	398,52
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	40,100	3,930	30,00	117,90
	09.4.03.01.5	Блоки оконные пластиковые трехстворчатые с поворотным открыванием (1400*1750-4шт)	м2	100,000	9,800	618,93	6 065,51
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,321	186,98	60,02
		В том числе ЗП машинистов				77,24	24,79
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,386		25
		Всего по позиции 19 в том числе:					8 978
		Заработная плата рабочих					814
		ЕСН		25 %			204
		Резерв отпусков		11,36 %			92
		Итого оплата труда рабочих					1 110
		Оплата труда машинистов					25
		Всего оплата труда					1 135
		Накладные расходы		108 %			1 226
		Итого с лимитированными затратами		р.			8 978
20	58-01-033-04	Устройство поясков, сандриков, подоконных отливов из листовой стали шир. 200мм	100 м		0,144	20 590	2 965
1.	Заработная плата рабочих						
1		Затраты труда	ч-час	26,120	3,761	57,21	215,17
1-100-30		Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	26,120	3,761		
2.	Материалы						
	01.7.15.04- 0059.2	Винты самонарезающие 3,5*25мм	шт.		50,000	0,25	12,50
	08.3.05.05- 0053.5	Водоотлив оконный металлический белый, ширина отлива 200 мм	м		14,400	190,00	2 736,00
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						

1	2	3	4	5	6	7	8
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,030	0,004	186,98	0,75
		В том числе ЗП машинистов				77,24	0,31
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,013		0
		Всего по позиции 20 в том числе:					3 307
		Заработная плата рабочих					215
		ЕСН		25 %			54
		Резерв отпусков		11,36 %			24
		Итого оплата труда рабочих					293
		Всего оплата труда					293
		Накладные расходы		90 %			264
		Итого с лимитированными затратами		р.			3 307
21	15-02-019-05	Сплошное выравнивание наружных поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих клеевых смесей : оконных откосов плоских	100 м2		0,073	8 781	641
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	83,670	6,108	57,21	349,44
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	83,670	6,108		
2.	Материалы						
	14.1.05.01.1	Клей (сухая смесь)	кг	850,000	62,050	4,40	273,02
	14.4.01.21	Грунтовка	кг	10,000	0,730	18,67	13,63
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные. объем барабана 65 л	маш.-ч	1,020	0,074	69,13	5,12
		В том числе ЗП машинистов				68,60	5,08
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,098		5
		Всего по позиции 21 в том числе:					1 249
		Заработная плата рабочих					349
		ЕСН		25 %			87
		Резерв отпусков		11,36 %			40
		Итого оплата труда рабочих					476
		Оплата труда машинистов					5
		Всего оплата труда					481
		Накладные расходы		100 %			481
		Итого с лимитированными затратами		р.			1 249
		Всего прямые затраты по разделу № 4 «Замена окон ул.Гвардейская, 96 подъезды №2,4» в том числе:					18 397
		заработная плата рабочих					3 832
		материалы					14 434
		механизмы					131
		Итого по разделу № 4 «Замена окон ул.Гвардейская, 96 подъезды №2,4»					25 014
		В т.ч. з/п рабочих					3 832
		В т.ч. ЕСН					959
		В т.ч. Резерв отпусков		11,36%			435
		В т.ч. оплата труда рабочих					5 226
		В т.ч. Оплата труда машинистов					59
		В т.ч. Всего оплата труда					5 285
		В т.ч. накладные расходы					5 223
		Транспортные расходы		4%			577
		ЗСР от материалов		2%			289
		Сметная прибыль		15%			3 882
		Итого оборудование по разделу № 4 «Замена окон ул.Гвардейская, 96 подъезды №2,4»					0
		Всего по разделу № 4 «Замена окон ул.Гвардейская, 96 подъезды №2,4»					29 762
5. Замена окон ул.Кирова, 126 подъезды №1, 2, 4							
22	46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2		0,423	8 669	3 667
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	151,540	64,101	57,21	3 667,22
	1-100-24	Затраты труда рабочих: (средний разряд - 2,4)	ч-час	151,540	64,101		
		Затраты труда машинистов	ч-час		3,274		0

1	2	3	4	5	6	7	8
		Всего по позиции 22					9 552
		в том числе:					
		Заработная плата рабочих					3 667
		ЕСН		25 %			917
		Резерв отпусков		11,36 %			417
		Итого оплата труда рабочих					5 001
		Всего оплата труда					5 001
		Накладные расходы		91 %			4 551
		Итого с лимитированными затратами		р.			9 552
23	10-01-034-02	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: глухих с площадью проема более 2 м2 (2350*1500мм-6шт)	100 м2		0,2115	47 820	10 114
1. Заработная плата рабочих							
	1	Затраты труда	ч-час	134,730	28,495	57,21	1 630,20
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	134,730	28,495		
2. Материалы							
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	49,500	10,469	76,36	799,41
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	30,000	6,345	30,00	190,35
	11.3.02.01.6	Блоки оконные пластиковые глухие(2350*1500мм -6шт)	м2	100,000	21,150	347,66	7 353,01
3. Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов							
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,660	0,140	77,17	10,80
		В том числе ЗП машинистов				68,60	9,60
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,694	186,98	129,76
		В том числе ЗП машинистов				77,24	53,60
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,833		63
		Всего по позиции 23					13 176
		в том числе:					
		Заработная плата рабочих					1 630
		ЕСН		25 %			408
		Резерв отпусков		11,36 %			185
		Итого оплата труда рабочих					2 223
		Оплата труда машинистов					63
		Всего оплата труда					2 286
		Накладные расходы		108 %			2 469
		Итого с лимитированными затратами		р.			13 176
24	10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления 2350*1500мм-6шт	100 м2		0,2115	66 388	14 041
1. Заработная плата рабочих							
	1	Затраты труда	ч-час	145,190	30,708	57,21	1 756,80
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	145,190	30,708		
2. Материалы							
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	53,250	11,262	76,36	859,97
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	40,100	8,481	30,00	254,43
	09.4.03.01.6	Блоки оконные пластиковые трехстворчатые с поворотным открыванием (2350*1500-6шт)	м2	100,000	21,150	521,96	11 039,45

1	2	3	4	5	6	7	8
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.14.02-001	Автомобили бортовые грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,694	186,98	129,76
		В том числе ЗП машинистов				77,24	53,60
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,833		54
		Всего по позиции 24 в том числе:					17 326
		Заработная плата рабочих					1 757
		ЕСН		25 %			439
		Резерв отпусков		11,36 %			200
		Итого оплата труда рабочих					2 396
		Оплата труда машинистов					54
		Всего оплата труда					2 450
		Накладные расходы		108 %			2 646
		Итого с лимитированными затратами		р.			17 326
25	58-01-033-04	Устройство поясков, сандриков, подоконных отливов из листовой стали шир. 200м	100 м		0,198	20 591	4 077
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	26,120	5,172	57,21	295,89
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	26,120	5,172		
2.	Материалы						
	01.7.15.04-0059.2	Винты самонарезающие 3,5*25мм	шт.		70,000	0,25	17,50
	08.3.05.05-0053.5	Водоотлив оконный металлический белый, ширина отлива 200 мм	м		19,800	190,00	3 762,00
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.14.02-001	Автомобили бортовые грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,030	0,006	186,98	1,12
		В том числе ЗП машинистов				77,24	0,46
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,018		0
		Всего по позиции 25 в том числе:					4 549
		Заработная плата рабочих					296
		ЕСН		25 %			74
		Резерв отпусков		11,36 %			34
		Итого оплата труда рабочих					404
		Всего оплата труда					404
		Накладные расходы		90 %			364
		Итого с лимитированными затратами		р.			4 549
26	15-02-019-05	Сплошное выравнивание наружных поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих клеевых смесей : оконных откосов плоских	100 м2		0,1488	8 784	1 307
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	83,670	12,450	57,21	712,26
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	83,670	12,450		
2.	Материалы						
	14.1.05.01.1	Клей (сухая смесь)	кг	850,000	126,480	4,40	556,51
	14.4.01.21	Грунтовка	кг	10,000	1,488	18,67	27,78
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные. объем барабана 65 л	маш.-ч	1,020	0,152	69,13	10,51
		В том числе ЗП машинистов				68,60	10,43
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,199		10
		Всего по позиции 26 в том числе:					2 547
		Заработная плата рабочих					712
		ЕСН		25 %			178
		Резерв отпусков		11,36 %			81
		Итого оплата труда рабочих					971
		Оплата труда машинистов					10
		Всего оплата труда					981
		Накладные расходы		100 %			981
		Итого с лимитированными затратами		р.			2 547

1	2	3	4	5	6	7	8
		Всего прямые затраты по разделу № 5 «Замена окон ул.Кирова, 126 подъезды №1, 2, 4» в том числе:					33 206
		заработная плата рабочих					8 062
		материалы					24 861
		механизмы					283
		Итого по разделу № 5 «Замена окон ул.Кирова, 126 подъезды №1, 2, 4»					47 150
		В т.ч. з/п рабочих					8 062
		В т.ч. ЕСН					2 016
		В т.ч. Резерв отпусков		11,36%			917
		В т.ч. оплата труда рабочих					10 995
		В т.ч. Оплата труда машинистов					127
		В т.ч. Всего оплата труда					11 122
		В т.ч. накладные расходы					11 011
		Транспортные расходы		4%			994
		ЗСР от материалов		2%			497
		Сметная прибыль		15%			7 297
		Итого оборудование по разделу № 5 «Замена окон ул.Кирова, 126 подъезды №1, 2, 4»					0
		Всего по разделу № 5 «Замена окон ул.Кирова, 126 подъезды №1, 2, 4»					55 938
6. Замена окон ул.Кирова, 128 подъезды №3, 4							
27	46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2		0,303	8 670	2 627
1. Заработная плата рабочих							
	1	Затраты труда	ч-час	151,540	45,917	57,21	2 626,91
	1-100-24	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,4)	ч-час	151,540	45,917		
		Затраты труда машинистов	ч-час		2,345		0
		Всего по позиции 27 в том числе:					6 842
		Заработная плата рабочих					2 627
		ЕСН		25 %			657
		Резерв отпусков		11,36 %			298
		Итого оплата труда рабочих					3 582
		Всего оплата труда					3 582
		Накладные расходы		91 %			3 260
		Итого с лимитированными затратами		p.			6 842
28	10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 (700*1500-2шт)	100 м2		0,021	54 905	1 153
1. Заработная плата рабочих							
	1	Затраты труда	ч-час	167,370	3,515	57,21	201,09
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	167,370	3,515		
2. Материалы							
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	69,000	1,449	76,36	110,65
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	30,600	0,643	30,00	19,29
	11.2.7	Блоки оконные глухие (700*1500-2шт)	м2	100,000	2,100	383,65	805,67
3. Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов							
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,760	0,037	77,17	2,86
		В том числе ЗП машинистов				68,60	2,54
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,069	186,98	12,90
		В том числе ЗП машинистов				77,24	5,33
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,106		8
		Всего по позиции 28 в том числе:					1 531
		Заработная плата рабочих					201
		ЕСН		25 %			50
		Резерв отпусков		11,36 %			23

1	2	3	4	5	6	7	8
		Итого оплата труда рабочих					274
		Оплата труда машинистов					8
		Всего оплата труда					282
		Накладные расходы		108 %			305
		Итого с лимитированными затратами		р.			1 531
29	10-01-034-02	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: глухих с площадью проема более 2 м2 (2350*1500мм-4шт)	100 м2		0,141	47 369	6 679
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	134,730	18,997	57,21	1 086,82
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	134,730	18,997		
2.	Материалы						
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	49,500	6,980	76,36	532,99
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	30,000	4,230	30,00	126,90
	11.3.02.01.8	Блоки оконные пластиковые глухие(2350*1500мм -4шт)	м2	100,000	14,100	343,14	4 838,27
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые. грузоподъемность до 500 кг. высота подъема 45 м	маш.-ч	0,660	0,093	77,17	7,18
		В том числе 3П машинистов				68,60	6,38
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,462	186,98	86,38
		В том числе 3П машинистов				77,24	35,68
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,556		42
		Всего по позиции 29 в том числе:					8 720
		Заработная плата рабочих					1 087
		ЕСН		25 %			272
		Резерв отпусков		11,36 %			123
		Итого оплата труда рабочих					1 482
		Оплата труда машинистов					42
		Всего оплата труда					1 524
		Накладные расходы		108 %			1 646
		Итого с лимитированными затратами		р.			8 720
30	10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления 2350*1500мм-6шт	100 м2		0,141	66 383	9 360
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	145,190	20,472	57,21	1 171,20
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	145,190	20,472		
2.	Материалы						
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	53,250	7,508	76,36	573,31
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	40,100	5,654	30,00	169,62
	09.4.03.01.6	Блоки оконные пластиковые трехстворчатые с поворотным открыванием (2350*1500-6шт)	м2	100,000	14,100	521,96	7 359,64
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,462	186,98	86,38

1	2	3	4	5	6	7	8
		В том числе ЗП машинистов				77,24	35,68
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,556		36
		Всего по позиции 30 в том числе:					11 550
		Заработная плата рабочих					1 171
		ЕСН		25 %			293
		Резерв отпусков		11,36 %			133
		Итого оплата труда рабочих					1 597
		Оплата труда машинистов					36
		Всего оплата труда					1 633
		Накладные расходы		108 %			1 764
		Итого с лимитированными затратами		р.			11 550
31	58-01-033-04	Устройство поясков, сандриков, подоконных отливов из листовой стали шир. 200м	100 м		0,132	20 583	2 717
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	26,120	3,448	57,21	197,26
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	26,120	3,448		
2.	Материалы						
	01.7.15.04-0059.2	Винты самонарезающие 3,5*25мм	шт.		45,000	0,25	11,25
	08.3.05.05-0053.5	Водоотлив оконный металлический белый, ширина отлива 200 мм	м		13,200	190,00	2 508,00
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,030	0,004	186,98	0,75
		В том числе ЗП машинистов				77,24	0,31
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,012		0
		Всего по позиции 31 в том числе:					3 029
		Заработная плата рабочих					197
		ЕСН		25 %			49
		Резерв отпусков		11,36 %			22
		Итого оплата труда рабочих					268
		Всего оплата труда					268
		Накладные расходы		90 %			241
		Итого с лимитированными затратами		р.			3 029
32	15-02-019-05	Сплошное выравнивание наружных поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих клеевых смесей : оконных откосов плоских	100 м2		0,1108	8 782	973
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	83,670	9,271	57,21	530,39
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	83,670	9,271		
2.	Материалы						
	14.1.05.01.1	Клей (сухая смесь)	кг	850,000	94,180	4,40	414,39
	14.4.01.21	Грунтовка	кг	10,000	1,108	18,67	20,69
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,020	0,113	69,13	7,81
		В том числе ЗП машинистов				68,60	7,75
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,148		8
		Всего по позиции 32 в том числе:					1 897
		Заработная плата рабочих					530
		ЕСН		25 %			133
		Резерв отпусков		11,36 %			60
		Итого оплата труда рабочих					723
		Оплата труда машинистов					8
		Всего оплата труда					731
		Накладные расходы		100 %			731
		Итого с лимитированными затратами		р.			1 897
		Всего прямые затраты по разделу № 6 «Замена окон ул.Кирова, 128 подъезды №3, 4» в том числе:					23 509
		заработная плата рабочих					5 813

1	2	3	4	5	6	7	8
		материалы					17 491
		механизмы					205
		Итого по разделу № 6 «Замена окон ул.Кирова 128 подъезды №3, 4»					33 569
		В т.ч. з/п рабочих					5 813
		В т.ч. ЕСН					1 454
		В т.ч. Резерв отпусков		11,36%			659
		В т.ч. оплата труда рабочих					7 926
		В т.ч. Оплата труда машинистов					94
		В т.ч. Всего оплата труда					8 020
		В т.ч. накладные расходы					7 947
		Транспортные расходы		4%			700
		ЗСР от материалов		2%			350
		Сметная прибыль		15%			5 193
		Итого оборудование по разделу № 6 «Замена окон ул.Кирова, 128 подъезды №3, 4»					0
		Всего по разделу № 6 «Замена окон ул.Кирова, 128 подъезды №3, 4»					39 812
7. Замена окон ул.Куйбышева, 22 подъезд №1,2							
33	46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2		0,0986	8 671	855
1.	<i>Заработная плата рабочих</i>						
	1	Затраты труда	ч-час	151,540	14,942	57,21	854,83
	1-100-24	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,4)	ч-час	151,540	14,942		
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,763		0
		Всего по позиции 33 в том числе:					2 227
		Заработная плата рабочих					855
		ЕСН		25 %			214
		Резерв отпусков		11,36 %			97
		Итого оплата труда рабочих					1 166
		Всего оплата труда					1 166
		Накладные расходы		91 %			1 061
		Итого с лимитированными затратами		р.			2 227
34	10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 (1450*850мм-4шт)	100 м2		0,0493	53 874	2 656
1.	<i>Заработная плата рабочих</i>						
	1	Затраты труда	ч-час	167,370	8,251	57,21	472,04
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	167,370	8,251		
2.	<i>Материалы</i>						
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	69,000	3,402	76,36	259,78
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	30,600	1,509	30,00	45,27
	11.2.9	Блоки оконные глухие (1450*850-4шт)	м2	100,000	4,930	373,61	1 841,90
3.	<i>Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов</i>						
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,760	0,087	77,17	6,71
		В том числе ЗП машинистов				68,60	5,97
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,162	186,98	30,29
		В том числе ЗП машинистов				77,24	12,51
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,248		18
		Всего по позиции 34 в том числе:					3 543
		Заработная плата рабочих					472
		ЕСН		25 %			118
		Резерв отпусков		11,36 %			54
		Итого оплата труда рабочих					644
		Оплата труда машинистов					18
		Всего оплата труда					662
		Накладные расходы		108 %			715

1	2	3	4	5	6	7	8
		Итого с лимитированными затратами		р.			3 543
35	10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых (1450*850мм-4шт)	100 м2		0,0493	63 732	3 142
1. Заработная плата рабочих							
	1	Затраты труда	ч-час	187,550	9,246	57,21	528,96
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	187,550	9,246		
2. Материалы							
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	69,000	3,402	76,36	259,78
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	60,600	2,988	30,00	89,64
	09.4.03.01.9	Блоки оконные пластиковые двухстворчатые с поворотным открыванием (1450*850-4шт)	м2	100,000	4,930	451,60	2 226,39
3. Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов							
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые. грузоподъемность до 500 кг. высота подъема 45 м	маш.-ч	1,760	0,087	77,17	6,71
		В том числе ЗП машинистов				68,60	5,97
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,162	186,98	30,29
		В том числе ЗП машинистов				77,24	12,51
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,248		18
		Всего по позиции 35 в том числе:					4 132
		Заработная плата рабочих					529
		ЕСН		25 %			132
		Резерв отпусков		11,36 %			60
		Итого оплата труда рабочих					721
		Оплата труда машинистов					18
		Всего оплата труда					739
		Накладные расходы		108 %			798
		Итого с лимитированными затратами		р.			4 132
36	58-01-033-04	Устройство поясков, сандриков, подоконных отливов из листовой стали шир 200мм	100 м		0,072	20 583	1 482
1. Заработная плата рабочих							
	1	Затраты труда	ч-час	26,120	1,881	57,21	107,61
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	26,120	1,881		
2. Материалы							
	01.7.15.04-0059.2	Винты самонарезающие 3,5*25мм	шт.		25,000	0,25	6,25
	08.3.05.05-0053.5	Водоотлив оконный металлический белый, ширина отлива 200 мм	м		7,200	190,00	1 368,00
3. Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов							
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,030	0,002	186,98	0,37
		В том числе ЗП машинистов				77,24	0,15
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,006		0
		Всего по позиции 36 в том числе:					1 653
		Заработная плата рабочих					108
		ЕСН		25 %			27
		Резерв отпусков		11,36 %			12
		Итого оплата труда рабочих					147
		Всего оплата труда					147
		Накладные расходы		90 %			132
		Итого с лимитированными затратами		р.			1 653
37	15-02-019-05	Сплошное выравнивание	100 м2		0,06	8 783	527

1	2	3	4	5	6	7	8
		наружных поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих клеевых смесей : оконных откосов плоских					
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	83,670	5,020	57,21	287,19
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	83,670	5,020		
2.	Материалы						
	14.1.05.01.1	Клей (сухая смесь)	кг	850,000	51,000	4,40	224,40
	14.4.01.21	Грунтовка	кг	10,000	0,600	18,67	11,20
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные. объем барабана 65 л	маш.-ч	1,020	0,061	69,13	4,22
		В том числе ЗП машинистов				68,60	4,18
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,080		4
		Всего по позиции 37 в том числе:					1 028
		Заработная плата рабочих					287
		ЕСН		25 %			72
		Резерв отпусков		11,36 %			33
		Итого оплата труда рабочих					392
		Оплата труда машинистов					4
		Всего оплата труда					396
		Накладные расходы		100 %			396
		Итого с лимитированными затратами		р.			1 028
		Всего прямые затраты по разделу № 7 «Замена окон ул.Куйбышева, 22 подъезд №1,2» в том числе:					8 662
		заработная плата рабочих					2 251
		материалы					6 333
		механизмы					78
		Итого по разделу № 7 «Замена окон ул.Куйбышева, 22 подъезд №1,2»					12 583
		В т.ч. з/п рабочих					2 251
		В т.ч. ЕСН					563
		В т.ч. Резерв отпусков		11,36%			256
		В т.ч. оплата труда рабочих					3 070
		В т.ч. Оплата труда машинистов					40
		В т.ч. Всего оплата труда					3 110
		В т.ч. накладные расходы					3 102
		Транспортные расходы		4%			253
		ЗСР от материалов		2%			127
		Сметная прибыль		15%			1 944
		Итого оборудование по разделу № 7 «Замена окон ул.Куйбышева, 22 подъезд №1,2»					0
		Всего по разделу № 7 «Замена окон ул.Куйбышева, 22 подъезд №1,2»					14 907
8. Замена окон ул.Юбилейная, 41 подъезд №3							
38	46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2		0,1595	8 671	1 383
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	151,540	24,171	57,21	1 382,82
	1-100-24	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,4)	ч-час	151,540	24,171		
		Затраты труда машинистов	ч-час		1,235		0
		Всего по позиции 38 в том числе:					3 602
		Заработная плата рабочих					1 383
		ЕСН		25 %			346
		Резерв отпусков		11,36 %			157
		Итого оплата труда рабочих					1 886
		Всего оплата труда					1 886
		Накладные расходы		91 %			1 716
		Итого с лимитированными затратами		р.			3 602
39	10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2	100 м2		0,1595	72 759	11 605

1	2	3	4	5	6	7	8
		двухстворчатых (1450*1100-10шт)					
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	187,550	29,914	57,21	1 711,38
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	187,550	29,914		
2.	Материалы						
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	69,000	11,006	76,36	840,42
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	60,600	9,666	30,00	289,98
	09.4.03.01.10	Блоки оконные пластиковые двухстворчатые с поворотным открыванием (1450*1100-10шт)	м2	100,000	15,950	541,95	8 644,10
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,760	0,281	77,17	21,68
		В том числе ЗП машинистов				68,60	19,28
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,523	186,98	97,79
		В том числе ЗП машинистов				77,24	40,40
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,804		60
		Всего по позиции 39 в том числе:					14 811
		Заработная плата рабочих					1 711
		ЕСН		25 %			428
		Резерв отпусков		11,36 %			194
		Итого оплата труда рабочих					2 333
		Оплата труда машинистов					60
		Всего оплата труда					2 393
		Накладные расходы		108 %			2 584
		Итого с лимитированными затратами		р.			14 811
40	58-01-033-04	Устройство поясков, сандриков, подоконных отливов из листовой стали шир.200мм	100 м		0,12	20 583	2 470
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	26,120	3,134	57,21	179,30
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	26,120	3,134		
2.	Материалы						
	01.7.15.04-0059.2	Винты самонарезающие 3,5*25мм	шт.		40,000	0,25	10,00
	08.3.05.05-0053.5	Водоотлив оконный металлический белый, ширина отлива 200 мм	м		12,000	190,00	2 280,00
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,030	0,004	186,98	0,75
		В том числе ЗП машинистов				77,24	0,31
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,011		0
		Всего по позиции 40 в том числе:					2 755
		Заработная плата рабочих					179
		ЕСН		25 %			45
		Резерв отпусков		11,36 %			20
		Итого оплата труда рабочих					244
		Всего оплата труда					244
		Накладные расходы		90 %			220
		Итого с лимитированными затратами		р.			2 755
41	15-02-019-05	Сплошное выравнивание наружных поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих клеевых смесей : оконных откосов плоских	100 м2		0,08	8 788	703
1.	Заработная плата рабочих						

1	2	3	4	5	6	7	8
	1	Затраты труда	ч-час	83,670	6,694	57,21	382,96
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	83,670	6,694		
2.	Материалы						
	14.1.05.01.1	Клей (сухая смесь)	кг	850,000	68,000	4,40	299,20
	14.4.01.21	Грунтовка	кг	10,000	0,800	18,67	14,94
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные. объем барабана 65 л	маш.-ч	1,020	0,082	69,13	5,67
		В том числе ЗП машинистов				68,60	5,63
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,107		6
		Всего по позиции 41 в том числе:					1 372
		Заработная плата рабочих					383
		ЕСН		25 %			96
		Резерв отпусков		11,36 %			44
		Итого оплата труда рабочих					523
		Оплата труда машинистов					6
		Всего оплата труда					529
		Накладные расходы		100 %			529
		Итого с лимитированными затратами		р.			1 372
		Всего прямые затраты по разделу № 8 «Замена окон ул.Юбилейная, 41 подъезд №3» в том числе:					16 161
		заработная плата рабочих					3 656
		материалы					12 379
		механизмы					126
		Итого по разделу № 8 «Замена окон ул.Юбилейная, 41 подъезд №3»					22 540
		В т.ч. з/п рабочих					3 656
		В т.ч. ЕСН					915
		В т.ч. Резерв отпусков		11,36%			415
		В т.ч. оплата труда рабочих					4 986
		В т.ч. Оплата труда машинистов					66
		В т.ч. Всего оплата труда					5 052
		В т.ч. накладные расходы					5 049
		Транспортные расходы		4%			495
		ЗСР от материалов		2%			248
		Сметная прибыль		15%			3 492
		Итого оборудование по разделу № 8 «Замена окон ул.Юбилейная, 41 подъезд №3»					0
		Всего по разделу № 8 «Замена окон ул.Юбилейная, 41 подъезд №3»					26 775
9. Замена окон ул.Гвардейская, 8 подъезд №8							
42	46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2		0,141	8 667	1 222
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	151,540	21,367	57,21	1 222,41
	1-100-24	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,4)	ч-час	151,540	21,367		
		Затраты труда машинистов	ч-час		1,091		0
		Всего по позиции 42 в том числе:					3 184
		Заработная плата рабочих					1 222
		ЕСН		25 %			306
		Резерв отпусков		11,36 %			139
		Итого оплата труда рабочих					1 667
		Всего оплата труда					1 667
		Накладные расходы		91 %			1 517
		Итого с лимитированными затратами		р.			3 184
43	10-01-034-02	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: глухих с площадью проема более 2 м2 (2350*1500мм-2шт)	100 м2		0,0705	47 816	3 371
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	134,730	9,498	57,21	543,38
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	134,730	9,498		
2.	Материалы						
	01.7.14.01-0002	Герметик	шт	49,500	3,490	76,36	266,50

1	2	3	4	5	6	7	8
		пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл					
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	30,000	2,115	30,00	63,45
	11.3.02.01.11	Блоки оконные пластиковые глухие(2350*1500мм -2шт)	м2	100,000	7,050	347,66	2 451,00
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые. грузоподъемность до 500 кг. высота подъема 45 м	маш.-ч	0,660	0,047	77,17	3,63
		В том числе ЗП машинистов				68,60	3,22
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,231	186,98	43,19
		В том числе ЗП машинистов				77,24	17,84
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,278		21
		Всего по позиции 43 в том числе:					4 392
		Заработная плата рабочих					543
		ЕСН		25 %			136
		Резерв отпусков		11,36 %			62
		Итого оплата труда рабочих					741
		Оплата труда машинистов					21
		Всего оплата труда					762
		Накладные расходы		108 %			823
		Итого с лимитированными затратами		р.			4 392
44	10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления 2350*1500мм-2шт	100 м2		0,0705	66 383	4 680
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	145,190	10,236	57,21	585,60
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	145,190	10,236		
2.	Материалы						
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	53,250	3,754	76,36	286,66
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	40,100	2,827	30,00	84,81
	09.4.03.01.12	Блоки оконные пластиковые трехстворчатые с поворотным открыванием (2350*1500-2шт)	м2	100,000	7,050	521,96	3 679,82
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,231	186,98	43,19
		В том числе ЗП машинистов				77,24	17,84
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,278		18
		Всего по позиции 44 в том числе:					5 777
		Заработная плата рабочих					586
		ЕСН		25 %			147
		Резерв отпусков		11,36 %			67
		Итого оплата труда рабочих					800
		Оплата труда машинистов					18
		Всего оплата труда					818
		Накладные расходы		108 %			883
		Итого с лимитированными затратами		р.			5 777
45	58-01-033-04	Устройство поясков, сандриков, подоконных отливов из листовой стали шир. 200мм	100 м		0,066	20 591	1 359
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	26,120	1,724	57,21	98,63

1	2	3	4	5	6	7	8
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	26,120	1,724		
2.	Материалы						
	01.7.15.04-0059.2	Винты самонарезающие 3,5*25мм	шт.		25,000	0,25	6,25
	08.3.05.05-0053.5	Водоотлив оконный металлический белый, ширина отлива 200 мм	м		6,600	190,00	1 254,00
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,030	0,002	186,98	0,37
		В том числе ЗП машинистов				77,24	0,15
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,006		0
		Всего по позиции 45 в том числе:					1 517
		Заработная плата рабочих					99
		ЕСН		25 %			25
		Резерв отпусков		11,36 %			11
		Итого оплата труда рабочих					135
		Всего оплата труда					135
		Накладные расходы		90 %			122
		Итого с лимитированными затратами		р.			1 517
46	15-02-019-05	Сплошное выравнивание наружных поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих клеевых смесей : оконных откосов плоских	100 м2		0,0496	8 790	436
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	83,670	4,150	57,21	237,42
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	83,670	4,150		
2.	Материалы						
	14.1.05.01.1	Клей (сухая смесь)	кг	850,000	42,160	4,40	185,50
	14.4.01.21	Грунтовка	кг	10,000	0,496	18,67	9,26
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные. объем барабана 65 л	маш.-ч	1,020	0,051	69,13	3,53
		В том числе ЗП машинистов				68,60	3,50
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,066		4
		Всего по позиции 46 в том числе:					849
		Заработная плата рабочих					237
		ЕСН		25 %			59
		Резерв отпусков		11,36 %			27
		Итого оплата труда рабочих					323
		Оплата труда машинистов					4
		Всего оплата труда					327
		Накладные расходы		100 %			327
		Итого с лимитированными затратами		р.			849
		Всего прямые затраты по разделу № 9 «Замена окон ул.Гвардейская, 8 подъезд №8» в том числе:					11 068
		заработная плата рабочих					2 687
		материалы					8 287
		механизмы					94
		Итого по разделу № 9 «Замена окон ул.Гвардейская, 8 подъезд №8»					15 719
		В т.ч. з/п рабочих					2 687
		В т.ч. ЕСН					673
		В т.ч. Резерв отпусков		11,36%			306
		В т.ч. оплата труда рабочих					3 666
		В т.ч. Оплата труда машинистов					43
		В т.ч. Всего оплата труда					3 709
		В т.ч. накладные расходы					3 672
		Транспортные расходы		4%			331
		ЗСР от материалов		2%			166
		Сметная прибыль		15%			2 433
		Итого оборудование по разделу № 9 «Замена окон ул.Гвардейская, 8 подъезд №8»					0
		Всего по разделу № 9 «Замена окон ул.Гвардейская, 8 подъезд №8»					18 649
10. Замена окон ул.Вальченко, 59 подъезды №1							
47	46-04-012-02	Разборка деревянных	100 м2		0,299	8 669	2 592

1	2	3	4	5	6	7	8
		заполнений проемов: оконных без подоконных досок					
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	151,540	45,310	57,21	2 592,19
	1-100-24	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,4)	ч-час	151,540	45,310		
		Затраты труда машинистов	ч-час		2,314		0
		Всего по позиции 47 в том числе:					6 750
		Заработная плата рабочих					2 592
		ЕСН		25 %			648
		Резерв отпусков		11,36 %			294
		Итого оплата труда рабочих					3 534
		Всего оплата труда					3 534
		Накладные расходы		91 %			3 216
		Итого с лимитированными затратами		р.			6 750
48	10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 (550*1500-22шт, 550*850-2шт)	100 м2		0,1909	53 195	10 155
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	167,370	31,951	57,21	1 827,92
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	167,370	31,951		
2.	Материалы						
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	69,000	13,172	76,36	1 005,81
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	30,600	5,842	30,00	175,26
	11.2.13	Блоки оконные глухие (550*1500-22шт, 550*850-2шт)	м2	100,000	19,090	366,84	7 002,98
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые. грузоподъемность до 500 кг. высота подъема 45 м	маш.-ч	1,760	0,336	77,17	25,93
		В том числе ЗП машинистов				68,60	23,05
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,626	186,98	117,05
		В том числе ЗП машинистов				77,24	48,35
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,962		71
		Всего по позиции 48 в том числе:					13 589
		Заработная плата рабочих					1 828
		ЕСН		25 %			457
		Резерв отпусков		11,36 %			208
		Итого оплата труда рабочих					2 493
		Оплата труда машинистов					71
		Всего оплата труда					2 564
		Накладные расходы		108 %			2 769
		Итого с лимитированными затратами		р.			13 589
49	10-01-034-02	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: глухих с площадью проема более 2 м2 (1350*1900-1шт)	100 м2		0,0257	52 724	1 355
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	134,730	3,463	57,21	198,12
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	134,730	3,463		
2.	Материалы						
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	49,500	1,272	76,36	97,13
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм,	10 шт	30,000	0,771	30,00	23,13

1	2	3	4	5	6	7	8
		длина 130 (132, 152) мм					
	11.3.02.01.14	Блоки оконные пластиковые глухие(1350*1900-1шт)	м2	100,000	2,570	396,72	1 019,57
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые. грузоподъемность до 500 кг. высота подъема 45 м	маш.-ч	0,660	0,017	77,17	1,31
		В том числе ЗП машинистов				68,60	1,17
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,084	186,98	15,71
		В том числе ЗП машинистов				77,24	6,49
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,101		8
		Всего по позиции 49 в том числе:					1 727
		Заработная плата рабочих					198
		ЕСН		25 %			50
		Резерв отпусков		11,36 %			22
		Итого оплата труда рабочих					270
		Оплата труда машинистов					8
		Всего оплата труда					278
		Накладные расходы		108 %			300
		Итого с лимитированными затратами		р.			1 727
50	10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых (550*1500-10шт)	100 м2		0,0825	63 055	5 202
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	187,550	15,473	57,21	885,21
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	187,550	15,473		
2.	Материалы						
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	69,000	5,693	76,36	434,72
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	60,600	5,000	30,00	150,00
	09.4.03.01.14	Блоки оконные пластиковые двухстворчатые с поворотным открыванием (550*1500-10шт)	м2	100,000	8,250	444,84	3 669,93
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые. грузоподъемность до 500 кг. высота подъема 45 м	маш.-ч	1,760	0,145	77,17	11,19
		В том числе ЗП машинистов				68,60	9,95
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,271	186,98	50,67
		В том числе ЗП машинистов				77,24	20,93
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,416		31
		Всего по позиции 50 в том числе:					6 861
		Заработная плата рабочих					885
		ЕСН		25 %			221
		Резерв отпусков		11,36 %			101
		Итого оплата труда рабочих					1 207
		Оплата труда машинистов					31
		Всего оплата труда					1 238
		Накладные расходы		108 %			1 337
		Итого с лимитированными затратами		р.			6 861
51	58-01-033-04	Устройство поясков, сандриков, подоконных отливов из листовой стали шир.200мм	100 м		0,53	20 585	10 910
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	26,120	13,844	57,21	792,02
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	26,120	13,844		

1	2	3	4	5	6	7	8
2.	Материалы						
	01.7.15.04-0059.2	Винты самонарезающие 3,5*25мм	шт.		180,000	0,25	45,00
	08.3.05.05-0053.5	Водоотлив оконный металлический белый, ширина отлива 200 мм	м		53,000	190,00	10 070,00
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,030	0,016	186,98	2,99
		В том числе ЗП машинистов				77,24	1,24
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,048		1
		Всего по позиции 51 в том числе:					12 171
		Заработная плата рабочих					792
		ЕСН		25 %			198
		Резерв отпусков		11,36 %			90
		Итого оплата труда рабочих					1 080
		Оплата труда машинистов					1
		Всего оплата труда					1 081
		Накладные расходы		90 %			973
		Итого с лимитированными затратами		р.			12 171
52	15-02-019-05	Сплошное выравнивание наружных поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих клеевых смесей : оконных откосов плоских	100 м2		0,1834	8 784	1 611
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	83,670	15,345	57,21	877,89
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	83,670	15,345		
2.	Материалы						
	14.1.05.01.1	Клей (сухая смесь)	кг	850,000	155,890	4,40	685,92
	14.4.01.21	Грунтовка	кг	10,000	1,834	18,67	34,24
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные. объем барабана 65 л	маш.-ч	1,020	0,187	69,13	12,93
		В том числе ЗП машинистов				68,60	12,83
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,246		13
		Всего по позиции 52 в том числе:					3 142
		Заработная плата рабочих					878
		ЕСН		25 %			220
		Резерв отпусков		11,36 %			100
		Итого оплата труда рабочих					1 198
		Оплата труда машинистов					13
		Всего оплата труда					1 211
		Накладные расходы		100 %			1 211
		Итого с лимитированными затратами		р.			3 142
		Всего прямые затраты по разделу № 10 «Замена окон ул.Вальченко, 59 подъезды №1» в том числе:					31 825
		заработная плата рабочих					7 173
		материалы					24 414
		механизмы					238
		Итого по разделу № 10 «Замена окон ул.Вальченко, 59 подъезды №1»					44 240
		В т.ч. з/п рабочих					7 173
		В т.ч. ЕСН					1 794
		В т.ч. Резерв отпусков		11,36%			815
		В т.ч. оплата труда рабочих					9 782
		В т.ч. Оплата труда машинистов					124
		В т.ч. Всего оплата труда					9 906
		В т.ч. накладные расходы					9 806
		Транспортные расходы		4%			977
		ЗСР от материалов		2%			488
		Сметная прибыль		15%			6 856
		Итого оборудование по разделу № 10 «Замена окон ул.Вальченко, 59 подъезды №1»					0
		Всего по разделу № 10 «Замена окон ул.Вальченко, 59 подъезды №1»					52 561
11. Замена окон ул.Бородинская, 3 подъезды №7,8							
53	46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов:	100 м2		0,1881	8 671	1 631

1	2	3	4	5	6	7	8
		оконных без подоконных досок					
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	151,540	28,505	57,21	1 630,77
	1-100-24	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,4)	ч-час	151,540	28,505		
		Затраты труда машинистов	ч-час		1,456		0
		Всего по позиции 53 в том числе:					4 248
		Заработная плата рабочих					1 631
		ЕСН		25 %			408
		Резерв отпусков		11,36 %			185
		Итого оплата труда рабочих					2 224
		Всего оплата труда					2 224
		Накладные расходы		91 %			2 024
		Итого с лимитированными затратами		р.			4 248
54	10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 (550*1900-14шт)	100 м2		0,1463	53 199	7 783
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	167,370	24,486	57,21	1 400,84
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	167,370	24,486		
2.	Материалы						
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	69,000	10,095	76,36	770,85
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	30,600	4,477	30,00	134,31
	11.2.15	Блоки оконные глухие (550*1900-14шт)	м2	100,000	14,630	366,84	5 366,87
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,760	0,257	77,17	19,83
		В том числе ЗП машинистов				68,60	17,63
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,480	186,98	89,75
		В том числе ЗП машинистов				77,24	37,08
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,737		55
		Всего по позиции 54 в том числе:					10 414
		Заработная плата рабочих					1 401
		ЕСН		25 %			350
		Резерв отпусков		11,36 %			159
		Итого оплата труда рабочих					1 910
		Оплата труда машинистов					55
		Всего оплата труда					1 965
		Накладные расходы		108 %			2 122
		Итого с лимитированными затратами		р.			10 414
55	10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых (550*1900-4шт)	100 м2		0,0418	62 943	2 631
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	187,550	7,840	57,21	448,53
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	187,550	7,840		
2.	Материалы						
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	69,000	2,884	76,36	220,22

1	2	3	4	5	6	7	8
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	60,600	2,533	30,00	75,99
	09.4.03.01.16	Блоки оконные пластиковые двухстворчатые с поворотным открыванием (550*1900-4шт)	м2	100,000	4,180	443,62	1 854,33
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,760	0,074	77,17	5,71
		В том числе ЗП машинистов				68,60	5,08
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	0,137	186,98	25,62
		В том числе ЗП машинистов				77,24	10,58
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,211		16
		Всего по позиции 55 в том числе:					3 472
		Заработная плата рабочих					449
		ЕСН		25 %			112
		Резерв отпусков		11,36 %			51
		Итого оплата труда рабочих					612
		Оплата труда машинистов					16
		Всего оплата труда					628
		Накладные расходы		108 %			678
		Итого с лимитированными затратами		р.			3 472
56	58-01-033-04	Устройство поясков, сандриков, подоконных отливов из листовой стали шир.200мм	100 м		0,369	20 583	7 595
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	26,120	9,638	57,21	551,39
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	26,120	9,638		
2.	Материалы						
	01.7.15.04-0059.2	Винты самонарезающие 3.5*25мм	шт.		125,000	0,25	31,25
	08.3.05.05-0053.5	Водоотлив оконный металлический белый, ширина отлива 200 мм	м		36,900	190,00	7 011,00
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,030	0,011	186,98	2,06
		В том числе ЗП машинистов				77,24	0,85
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,033		1
		Всего по позиции 56 в том числе:					8 474
		Заработная плата рабочих					551
		ЕСН		25 %			138
		Резерв отпусков		11,36 %			63
		Итого оплата труда рабочих					752
		Оплата труда машинистов					1
		Всего оплата труда					753
		Накладные расходы		90 %			678
		Итого с лимитированными затратами		р.			8 474
57	15-02-019-05	Сплошное выравнивание наружных поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих клеевых смесей : оконных откосов плоских	100 м2		0,108	8 787	949
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	83,670	9,036	57,21	516,95
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	83,670	9,036		
2.	Материалы						
	14.1.05.01.1	Клей (сухая смесь)	кг	850,000	91,800	4,40	403,92
	14.4.01.21	Грунтовка	кг	10,000	1,080	18,67	20,16
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,020	0,110	69,13	7,60
		В том числе ЗП машинистов				68,60	7,55

1	2	3	4	5	6	7	8
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,145		8
		Всего по позиции 57					1 850
		в том числе:					
		Зарботная плата рабочих					517
		ЕСН		25 %			129
		Резерв отпусков		11,36 %			59
		Итого оплата труда рабочих					705
		Оплата труда машинистов					8
		Всего оплата труда					713
		Накладные расходы		100 %			713
		Итого с лимитированными затратами		р.			1 850
		Всего прямые затраты по разделу № 11 «Замена окон ул.Бородинская, 3 подъезды №7,8»					20 589
		в том числе:					
		заработная плата рабочих					4 549
		материалы					15 889
		механизмы					151
		Итого по разделу № 11 «Замена окон ул.Бородинская, 3 подъезды №7,8»					28 458
		В т.ч. з/п рабочих					4 549
		В т.ч. ЕСН					1 137
		В т.ч. Резерв отпусков		11,36%			517
		В т.ч. оплата труда рабочих					6 203
		В т.ч. Оплата труда машинистов					80
		В т.ч. Всего оплата труда					6 283
		В т.ч. накладные расходы					6 215
		Транспортные расходы		4%			636
		ЗСР от материалов		2%			318
		Сметная прибыль		15%			4 412
		Итого оборудование по разделу № 11 «Замена окон ул.Бородинская, 3 подъезды №7,8»					0
		Всего по разделу № 11 «Замена окон ул.Бородинская, 3 подъезды №7,8»					33 824
		ВСЕГО по локальной смете					396 941
		в том числе:					
		материалы					183 590
		механизмы					1 839
		В т.ч. з/п рабочих					54 446
		В т.ч. ЕСН					13 619
		В т.ч. Резерв отпусков		11,36%			6 186
		В т.ч. оплата труда рабочих					74 251
		В т.ч. Оплата труда машинистов					913
		В т.ч. Всего оплата труда					75 164
		В т.ч. Накладные расходы					74 468
		Временные здания и сооружения		15%			0
		Итого Организация строительства					396 940
		Итого с прочими затратами					396 940
		Итого Организация строительства					
		Доп. затраты при производстве в зимнее время					
		Итого с прочими затратами					
		Всего					396 940
		ВСЕГО по смете:					396 940



Составил _____

Проверил _____